ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    № 6  с. Итатка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 марта 2016 г                                                                              № 25

с. Итатка

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

 ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 04.05.2012 г. № 23 «Об УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ»

В соответствии с  федеральными законами  от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)  учреждений»,  от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях»,  в целях приведения Устава муниципального бюджетного учреждения  «Дом Культуры с. Томское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в Устав муниципального бюджетного учреждения «Дом Культуры с. Томское», утвержденный постановлением Администрации Итатского сельского поселения от 04 мая 2012 г. № 23  «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения»  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального  бюджетного  учреждения «Дом Культуры с. Томское» Юрковой Оксане Камаловне осуществить регистрацию изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Дом Культуры с. Томское» в ИФНС по Томскому району Томской области в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

4. Управляющему Делами Порошиной С.М. настоящее постановление  опубликовать в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и на   официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения (http:// www.itatkasp.ru).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава поселения

    (Глава Администрации)                                                        Бебек В.Ю.

Приложение
                                                                                                        к постановлению Администрации                                                                                      Итатского сельского  поселения

от 03.03.2016 г. № 25

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального бюджетного учреждения

«Дом Культуры с. Томское»
1. Пункт 2.4 части 2 Устава изложить в следующей редакции:

«2.4. Для достижения целей, указанных в п. 2.1 настоящего Устава, Бюджетное учреждение в установленном законодательством порядке осуществляет следующие основные виды деятельности (Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, утвержденный Администрацией Итатского сельского поселения):

2.4.1. Муниципальная работа - организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества;

2.4.2. Муниципальная услуга – библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» марта  2016г.
№ 27

с. Итатка

О подготовке к пожароопасному сезону в лесах территории Итатского сельского поселения в 2016 году.

В целях своевременной подготовки к пожароопасному сезону 2016 года, снижения ущерба от лесных пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения лесных пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Итатское сельское поселение» от лесных пожаров в пожароопасный сезон 2016 года согласно приложению.

2. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление через печатное издание информационный бюллетень Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения (http://www.itatkasp.ru).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                            В.Ю. Бебек

Приложение к постановлению

                                                                            Главы поселения

                                                                                      (Главы Администрации)

№ 27 от 03 марта 2016г.

План

организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Итатское сельское поселение» от лесных пожаров в 2016 года

	№№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организовать на территории поселения добровольные пожарные дружины (формирования) и оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
	до 30 апреля
	Зам председателя КЧС и ПБ

Порошина С.М.

	2.
	Привести в нормативное состояние все источники наружного водоснабжения(искусственные и естественные) и обеспечить условия для забора воды из них
	до 1 мая
	Ултсун Т.Б.

	3.
	Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы и провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 3 метров по периметру населенных пунктов.
	до 15 мая
	Ултсун Т.Б.

руководители предприятий, организаций

(по согласованию)

	4.
	Рассмотреть на заседаниях комиссий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций   и обеспечению пожарной безопасности поселения и ход                                                 подготовки территорий муниципального образования к пожароопасному сезону в лесах.
	до 30 апреля
	Председатель КЧС

Бебек В.Ю.

	5.
	Определить и организовать подготовку мест на случай необходимости эвакуации населения, материальных ценностей и сельскохозяйственного скота из пожароопасных районов, решить вопросы жизнеобеспечения эвакуируемого населения
	до 15 мая
	Член КЧС и ПБ

Ковальчук М.П.

	6.
	Привлекать силы и средства для ликвидации лесных пожаров через заключение договоров с предприятиями, организациями, в следующем составе:

- ООО «Томскосельская водяная компания» - экскаватор;

- ОГСУ «Итатский спец. дом-интернат» - экскаватор;

-КФХ «Цонку Д.И.» -  К-700

 - КФХ «Удалых Г.А.» - МТЗ - 80

	В течение пожароопасного сезона
	Ю.А. Самохвалов (по согласованию)

З.И.Лахтина

 (по согласованию)

Д.И. Цонку (по согласованию)

Г.А. Удалых

(по согласованию)

	   7.
	Организовать работу по созданию минерализованных полос вокруг населенных пунктов, вдоль автомобильных и железнодорожных дорог, линий связи и электропередач, сельскохозяйственных угодий, лесничеств с привлечением соответствующих предприятий и организаций, произвести работы по опашке и обваловке вокруг складирования ТБО в окрестностях с. Томское
	май-июнь
	Председатель КЧС

Бебек В.Ю.

руководители предприятий

(по согласованию) руководители лесничеств

(по согласованию)

	8.
	Создать резервы ГСМ и других материально- технических средств на пожароопасный сезон.
	май
	Коваль Т.А.

	9.
	Проводить агитационно-разъяснительную работу среди населения  по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах; правил защиты населения и объектов  от лесных пожаров, порядок посещения леса в пожароопасный сезон
	В течение пожароопасного сезона
	Специалисты администрации, депутаты поселения

(по согласованию)

руководители лесничеств

(по согласованию)

	10.
	Обеспечить координацию мероприятий по борьбе с лесными пожарами и сельскохозяйственными палами на территории муниципального образования.
	в течение пожароопасного сезона
	Председатель КЧС

Бебек В.Ю.

  04.03.2016

Тираж 5 экз.
                                                                             Отв. за выпуск Альшанникова А.А.
1
Ответственный за выпуск  Гайделис С.В.
Тираж 5 экз.